2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 января 2022 года

	№ 2

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 05 июля 2021 года № 1603 «Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений
о защите и поощрении капиталовложений
со стороны администрации Кондинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2021 года № 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» и статью 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Кондинский район, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                        от 05 июля 2021 года № 1603 «Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации Кондинского района» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите                и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Кондинский район».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Кондинский район (приложение).».
В приложении к постановлению:

1.3. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок и условия заключения соглашений
о защите и поощрении капиталовложений со стороны
муниципального образования Кондинский район
(далее - Порядок)».
1.4. Подпункт 6 пункта 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«6) создание (строительство) либо реконструкция и (или) модернизация административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) (кроме аэровокзалов (терминалов)), а также многоквартирных домов, жилых домов (кроме строительства таких домов в соответствии с договором о комплексном развитии территории).».
1.5. Пункт 3.3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. К заявлению прилагаются документы и материалы, указанные                       в части 7 статьи 7 и части 8 статьи 8 Федерального закона от 01 апреля                      2020 года № 69-ФЗ.».
1.6. Пункт 3.14 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.14. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений должно содержать условия, предусмотренные частью 8 статьи 10 Федерального закона от 01 апреля 2020 года № 69-ФЗ.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2021